
 

 

                   

    

 

   

 

VILNIAUS MIESTO KAROLINIŠKIŲ MIKRORAJONO   

PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ  

RIŠLIOJO PASAKOJIMO PROJEKTO - TYRIMO 

„PAPASAKOSIU ISTORIJĄ“  

NUOSTATAI 

 

Vaikų kalbos raida ir kokybė – visuomenei aktualus klausimas, į kurį stengiasi atsakyti 

lingvistai, pedagogai, psichologai. Vis dažniau kalbama apie tai, kad suaugusiųjų ir – ypač – vaikų kalba 

per pastarąjį dešimtmetį pastebimai skurdėja, lėčiau įsisavinama, sunkiau įgyjama kalbinių ir 

komunikacinių įgūdžių. (Balčiūnienė I., Kalninytė A. Priešmokyklinio amžiaus vaikų rišliojo pasakojimo 

ypatybės, 2014). Dėl prastėjančių vaikų kalbinių įgūdžių, Vilniaus ,,Spindulio“ progimnazijos 

priešmokyklinio ugdymo pedagogai nusprendė pasinaudoti vienu iš klasikiniu, pusiau eksperimentiniu, 

lengvai pritaikomu įvairioms tiriamųjų grupėms bei tyrimo tikslams metodu, naudojamu tyrinėjant vaikų 

kalbą – rišliojo pasakojimo analize – ir ištirti priešmokyklinio amžiaus vaikų rišliojo pasakojimo 

įgūdžius. 

 

1.BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Vilniaus „Spindulio“ progimnazija organizuoja Vilniaus miesto Karoliniškių mikrorajono 

priešmokyklinio amžiaus vaikų rišliojo pasakojimo projektą – tyrimą „Papasakosiu istoriją“ (toliau - 

projektas). 

1.2. Nuostatai reglamentuoja dalyvavimo projekte tikslą bei uždavinius, organizavimo tvarką ir 

eigą, dalyvius, baigiamąsias nuostatas. 

1.3. Projekto tema „Papasakosiu istoriją“ pasirinkta siekiant ištirti trijų ugdymo įstaigų 

priešmokyklinio amžiaus vaikų rišliojo pasakojimo įgūdžius ir diskusijos metu, pedagogams dalinantis 

gerąja patirtimi, aptarti vaikų kalbinių ir komunikacinių gebėjimų stiprinimo metodus. 

1.4. Projektą koordinuoja Vilniaus „Spindulio“ progimnazijos direktorės pavaduotoja ugdymui 

Rasa Petrikienė. Projektą inicijuoja ir organizuoja priešmokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Rasa 

Bakšenskaitė-Jankauskė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja Gabrielė Žutautaitė.  

PATVIRTINTA 

Vilniaus ,,Spindulio“ progimnazijos  

Direktoriaus 2024-02-05 

įsakymu Nr. V-25 



 

1.5. Projektą vykdo: priešmokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Ilona Pinkevičienė ir 

priešmokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Vida Strazdienė, Vilniaus lopšelių darželių ,,Medynėlis“ ir 

,,Šilelis“ priešmokyklinio ugdymo pedagogai. 

 

2.TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

2.1. Projekto tikslas – ištirti ir įvertinti priešmokyklinio amžiaus vaikų rišliojo pasakojimo 

gebėjimus bei aptarti vaikų kalbinių ir komunikacinių įgūdžių stiprinimo metodus. 

2.2. Projekto uždaviniai: 

2.2.1. įvertinti priešmokyklinio amžiaus vaikų rišliojo pasakojimo įgūdžius, taikant pasakojimo 

kūrimo, pagal išgalvotų įvykių siužetinių paveikslėlių seką, būdą; 

2.2.2. dalintis geraja patirtimi, siekiant stiprinti vaikų kalbinius ir komunikacinius įgūdžius; 

2.2.3. plėtoti bendradarbiavimą tarp Vilniaus miesto Karoliniškių mikrorajono ugdymo įstaigų 

pedagogų. 

 

3. ORGANIZAVIMO TVARKA IR EIGA 

Projektas vykdomas dviem etapais: 

I etapas 

3.1. Priešmokyklinio amžiaus vaikų rišliojo pasakojimo gebėjimų tyrimas: 

3.1.1. Vaikams pateikiama anksčiau nematyta ir nežinoma išgalvotų įvykių, šešių siužetinių 

paveikslėlių, seka (Priedas Nr. 1); 

3.1.2.  Peržiūrėję paveikslėlių seką, vaikai kuria pasakojimą; 

3.1.3. Pedagogas įrašo vaiko pasakojimą (audio formatu); 

3.1.4. Vaiko pasakojimo įrašu pasidalijama su projekto organizatoriais, nurodant pasakojančių 

vaikų lytį ir tikslų amžių. Vaikų vardai ir kiti asmeniniai duomenys neteikiami, atsižvelgiant į asmens 

duomenų apsaugą; 

3.1.5. Projekto organizatoriai analizuoja vaikų pasakojimų įrašus ir vertina pagal iš anksto 

numatytus rišliojo pasakojimo kriterijus: 

A. Rišliojo pasakojimo struktūra: 

A1. struktūriniai elementai (pradžia, dėstymas, pabaiga); 

A2. pagrindinės minties atskleidimas (ar pasakojimo siužetas sutampa su paveikslėlių siužetu); 

A3. pateikiamos informacijos kiekis (ar be siužetinės informacijos pateikiama papildomos 

informacijos). 

B. Rišliojo pasakojimo kalba: 

B1. Pasakojimo apimtis žodžiais (skaičiuojant visus (ir pasikartojančius) vaiko pavartotus 

žodžius pasakojime); 



 

B2. Rišliojo pasakojimo leksinė įvairovė (daiktavardinės, veiksmažodinės, būdvardinės formų 

įvairovės). 

3.2. Pirmasis etapas vyks nuo 2024 m. vasario 5 d. iki 2024 m. vasario 29 d. 

II etapas 

3.3. Ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų 

(logopedų) diskusija „Dalijimasis gerąja patirtimi, ugdant vaikų rišliojo pasakojimo įgūdžius“: 

3.3.1. Projekto rezultatų pristatymas ir aptarimas; 

3.3.2. Mokytojų, švietimo pagalbos specialistų pranešimai - dalijimasis vaikų kalbinių ir 

komunikacinių įgūdžių lavinimui taikomų ugdymo formų pavyzdžiais (veiklos, metodinės priemonės, 

projektai, bendradarbiavimas ir kt.); 

3.3.3. Pedagogų diskusija apie vaikų kalbinių ir komunikacinių įgūdžių stiprinimą; 

3.4. Antrasis etapas vyks 2024 m. kovo 4 d. 13:30 val. – 15:00 val. 

 

4. DALYVIAI 

4.1. Pirmojo projekto etapo dalyviai - trijų įstaigų priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikai, 

mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai: 

4.1.1. Vilniaus „Spindulio“ progimnazijos pirmosios priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai ir 

mokytojos: mokytoja metodininkė Rasa Bakšenskaitė-Jankauskė ir mokytoja Gabrielė Žutautaitė; 

4.1.2. Vilniaus „Spindulio“ progimnazijos antrosios priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai ir 

mokytojos: mokytoja metodininkė Ilona Pinkevičienė ir vyresnioji mokytoja Vida Strazdienė; 

4.1.3. Vilniaus lopšelio-darželio „Medynėlis“ priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai ir 

vyresnioji mokytoja Jolanta Aydinoglu; 

4.1.4. Vilniaus lopšelio-darželio „Šilelis“ priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikai ir vyresnioji 

logopedė Vitalija Ališkevičiūtė. 

4.2. Antrojo projekto etapo dalyviai – Vilniaus „Spindulio“ progimnazijos, Vilniaus lopšelio-

darželio „Medynėlis“ ir Vilniaus lopšelio-darželio „Šilelis“ ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo mokytojai bei švietimo pagalbos specialistai. 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.1. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus „Spindulio“ progimnazijos tinklalapyje 

www.spindulioprogimnazija.lt. 

5.2. Dalyviams bus įteiktos projekto „Papasakosiu istoriją“ padėkos ir pažymos, patvirtinančios 

dalyvavimą pirmajame ir (ar) antrajame projekto etape. 

5.3. Dėl papildomos informacijos kreiptis į organizatorius el. paštu: 

rasa.baksenskaite@gmail.com  

 

http://www.spindulioprogimnazija.lt/
mailto:rasa.baksenskaite@gmail.com


 

Priedas Nr.1 

 

SIUŽETINIO PASAKOJIMO PAVEIKSLĖLIŲ SEKA 

 

            

1 pav. Paveikslėlių serija iš Frepy.eu 

 

 

 

 

 

 

 


